GARMIN.

OREGON -serien
brugervejledning




© 2008 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber

Garmin International, Inc.  Garmin (Europe) Ltd. Garmin Corporation

1200 East 151st Street, Liberty House No. 68, Jangshu 2nd Road,
Olathe, Kansas 66062, Hounsdown Business Park, Shijr, Taipei County, Taiwan
USA Southampton, Hampshire, SO40 9RB UK TIf. +886 2.2642.9199

TIf. (913) 397.8200 eller TIf. +44 (0) 870.8501241 Fax. +886 2.2642.9099
(800) 800.1020 (udenfor Storbritannien)

Fax. (913) 397.8282 0808.2380000 (kun i Storbritannien)

Fax. +44 (0) 870.8501251

Alle rettigheder forbeholdes. Denne vejledning ma hverken helt eller delvist reproduceres, kopieres,
transmitteres, udbredes, downloades eller gemmes pa noget medie uanset formalet uden udtrykkeligt,
forudgdende skriftligt samtykke fra Garmin, medmindre der udtrykkeligt er givet tilladelse heri. Garmin giver
hermed tilladelse til download af en enkelt kopi af denne vejledning pé en harddisk eller andet elektronisk
medie til visning og udskrivning af én kopi af vejledningen og eventuelle opdateringer heraf, forudsat at den
elektroniske eller udskrevne kopi af vejledningen indeholder hele denne meddelelse om ophavsret, og med den
betingelse, at enhver uautoriseret erhvervsmassig distribution af vejledningen og eventuelle @ndringer heraf er
strengt forbudt.

Information i denne vejledning kan @ndres uden varsel. Garmin forbeholder sig retten til at @ndre eller forbedre
sine produkter og til at @ndre indholdet uden at vaere forpligtet til at varsle sadanne @ndringer og forbedringer
til personer eller organisationer. Besog Garmins hjemmeside (www.garmin.com) for at fa yderligere
oplysninger om aktuelle opdateringer og brug og handtering af dette og andre Garmin-produkter.

Garmin® og MapSource® er varemarker tilherende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber, registreret i USA
og andre lande. Oregon™, Colorado™, myGarmin™, Dynastream™ og ANT™ er .

varemearker tilherende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber. Disse varemarker DYNASTREAM..
ANT

ma ikke anvendes uden udtrykkelig tilladelse fra Garmin. S

Geocaching 4-box-logoet og Wherigos logo er registrerede varemearker tilherende Groundspeak Inc. i USA og
andre lande. Anvendt med tilladelse. Brug af data fra geocaching.com sker 1 henhold til aftale om brug af data
som fastsat pa www.geocaching.com/about/termsofuse.aspx. Applikationen Wherigo er beskyttet i henhold

til patentnummer 6.691.032 samt anmeldte patenter i USA og resten af verden. Windows® er et registreret
varemarke tilherende Microsoft Corporation i USA og/eller andre lande. Mac® OS er et registreret varemarke
tilherende Apple Computer, Inc. microSD™ er et varemarke tilherende SD Card Association.

Juni 2008 Varenummer 190-00927-36 Rev. A Trykt i Taiwan


http://www.garmin.com
www.geocaching.com/about/termsofuse.aspx

Introduktion

Denne vejledning indeholder instruktioner
til brug af folgende produkter:

* Oregon™ 200

e Oregon 300

e Oregon 400t

* Oregon 400c

*  Oregon 400i

T|p og genveje
Mens Oregon er tendt, skal du trykke
pa O Tend/sluk- knappen og slippe
den for at justere skarmens lysstyrke.

* Tryk pd (4] eller (§ for at rulle og se
flere valg.

* Tryk pa [ for at g tilbage til det
foregaende skaermbillede.

e Trykpa (3¢) for at gé tilbage til
hovedmenuen.

Introduktion

* Tryk pa 68 eller = pa siden Kort for
at zoome ind eller ud.

Generelt om
brugervejledningen

Nar du i denne vejledning bliver bedt
om at trykke pa noget, henviser dette i
mange tilfelde til elementer pa skeermen.
Sma pile (>) 1 teksten indikerer, at du
skal trykke pad en reekke elementer i
rekkefalge. Hvis du f.eks. ser “Tryk pa
Find > Spor”, skal du trykke pa Find pa
skermen og derefter trykke pa Spor.

Produktregistrering
Hjelp os med at hjelpe dig ved at
gennemfore vores onlineregistrering
i dag! Ga ind pé vores websted pa
http://my.garmin.com. Opbevar den
originale kebskvittering, eller en kopi
af den, pa et sikkert sted.

Se guiden Vigtige oplysninger om sikkerhed og produkter i &sken med produktet for at
se produktadvarsler og andre vigtige oplysninger.

Brugervejledning til Oregon-serien



http://my.garmin.com

Introduktion

Kontakt Garmin

Kontakt Garmin, hvis du har spergsmal

omkring brugen af din Oregon. I USA

kan du kontakte Garmins produktsupport

pa telefon: (913) 397-8200 eller
(800) 800-1020 eller besage
WWW.garmin.com/support/.

I Europa kan du kontakte Garmin (Europa)
Ltd. pé telefon +44 (0) 870.8501241 (uden
for Storbritannien) eller pa 0808 2380000

(i Storbritannien).

Oregon-seriens funktioner

Hvis du skal bruge serienummeret pé din
Oregon, kan du finde det i batterirummet.
Fjern batterierne som vist pa page 2.

Valgfrit tilbehor

Besog Garmins websted, hvis du ensker
en komplet liste over tilbeher og kort til
Oregon: http://buy.garmin.com.

Tradlgs kommunikation
RS-232/NMEA seriel kommunikation
Tidsalarm

Funktioner 200 300 400t 400c 400i
Indlandssger i USA Valgfri | Valgfri | Valgfri [ Valgfri Ja
BlueChart-kort til USA eller Valgfri | Valgfri | Valgfri | Ja Valgfri
Storbritannien

Amerikansk eller europaeisk topografi | Valgfri | Valgfri | Ja Valgfri Valgfri
Kompas med to akser Nej Ja Ja Ja Ja
Hgjdemaler

Toner

Brugervejledning til Oregon-serien


www.garmin.com/support/
http://buy.garmin.com

Indholdsfortegnelse
Introduktion..........ccvrriiicnennnninnnns i
Tip 0g gENVEJe ...o.veveevieeecee e i
Generelt om brugervejledningen........ i
Produktregistrering ..........cccocecevrenen. i
Kontakt Garmin .........cccoovvvvvinnnnes i
Valgfrit tilbehar.........ccoeeviiicnn, ii
Oregon-seriens funktioner................ ii
Sadan kommer du i gang.............
Iseetning af batterier ...........ccc........
Sadan teender/slukker du for
Oregon ..o
Sagning efter
GPS-satellitsignaler...........c.ccccune.
Lasning af skaermen...........cccevee..
Grundlazggende navigation......... 4
Oprettelse af waypoints...................

Séadan navigerer du hen til en
destination ..........cocovvvriicicienns

Applikationer..........coooveenenereniscnns 8
Siden Satellit .......ccoeereieiiie,
Siden Kort.......coeeeeecccceeceen,
Siden Kompas ......cccccoeeenerenerninenns 10
TripCOMPULES .....ovevviercriieeice, 12
3D 13

Brugervejledning til Oregon-serien

Introduktion

Geo-skattejagter.........cocoevvvnenee 13
Hajde plot.....ccccovieeicce, 14
WhErgo™ ..o 15
Del tradI@st .......coveveererrierieinnns 15
Billedfremviser.......ccccooovnieennnn. 16
Waypoint Manager .............cccceuu.e. 16
Profilskift.........coovvrerrernierenins 17
Ruteplaniaegning .........cccocoeeennne. 17
AKEV FULE .. 18
Spor Manager.........c.cooveevnnennns 19
Arealberegning ........c.cooeeeeenininn. 19
Kalender.......c.cocooiennnnicinnn, 20
Lommeregner........coceveeeeeennnnnn. 20
S0l 0g MANE ..o 20
Tidsalarm......ccccovvieinnnccn, 20
Jagt og fiskeri ........ocvvvrnininnnn, 21
SEOPUF e 21
Tilpasning af Oregon.................. 22
Systemopsaetning.........cccverrenes 22
Opseetning af display.........c.c........ 22
Opsaetning af kort.........cccccvvrinnee 23
Opseetning af Spor.........cccccevvenee 24
Opsetning af hovedmenu............. 24
Opseetning af profiler..................... 25
Opseetning af ruter ........cccccevvenee 25
Opseetning af Marine...........c......... 26
fii



Introduktion

Opseetning af tid.........cccoevrrennee. 27
Opseetning af enheder................... 27
Positionsformat............c.cocoevvninn. 27
Opseetning af retning.............c....... 28
Opseetning af hgjdemaler.............. 29
Opseetning af fitness ........cevvnee. 30
NUISHL .o 30
OMeiereer s 30
Appendiks .......ccccorerrrcinnerneenn 31
Specifikationer.........ccccoevvvviiirinana, 31
Brug af Demofunktion.................... 32
Tilslutning af Oregon til en
COMPULEL . 32
Installation af et microSD™-kort...... 32
Overfarsel af spor, ruter eller
WaYPOINES ..o 33
Indlzesning og sletning af filer........ 34
Optimering af batterilevetiden ....... 34
Gendannelse af
fabriksindstillingerne.........c.ccco..... 35
Montering af karabinhage.............. 36
Kalibrering af
bergringsskaermen ..............ccceeee. 36
Softwarelicensaftale ...................... 36
Overensstemmelseserkleering....... 37
100 [=1 G 38

iv Brugervejledning til Oregon-serien



Sadan kommer du i gang

Sadan kommer du i gang

(') Teend/sluk-knap

Batteri-
deeksel
Bergringsskaerm

<
=
77
<
O

Fastgarel-
seshuller

Smaeklas

USB mini-B-stik
(under vejrheette)

Brugervejledning til Oregon-serien 1



Sédan kommer du i gang

Isatning af batterier
Oregon bruger to AA-batterier (ikke
inkluderet). Brug alkaline-, NiMH- eller
littumbatterier.

Sadan installerer du batterierne:
1. Left smaeklasen, og fiern batterideekslet.
Smaeklas

/

Batteridaeksel

2. lszet batterierne, s de vender rigtigt.

3. Seet batterideekslet pa igen, og luk
smaeklasen.

Sadan valger du batteritype:
1. I hovedmenuen skal du trykke pa
Opsatning > System > Batteritype.

2. Tryk pa Alkaline, Litium eller NiMH.

ADVARSEL: Fjern batterierne, hvis du
planlaegger ikke at bruge din Colorado i
flere maneder. Gemte data mistes ikke,
ndr batterierne fjernes.

Sadan taender/slukker du

for Oregon

Du teender Oregon ved at trykke pa

® Tend/sluk- knappen Du slukker for
Oregon ved at trykke pa ® Tend/sluk-
knappen og holde den nede.

Brugervejledning til Oregon-serien



Sadan justerer du niveauet for

baggrundsbelysningen:

1. Mens Oregon er teendt, skal du trykke
kort pa O Tand/sluk-knappen.

Q.

Las
LR Siaerm

‘?] J" 18:02

2. Tryk pa B3 eller & for at justere
lysstyrkeniveauerne.

Se page 22 for at fa oplysninger om,
hvordan du &ndrer varigheden af
baggrundsbelysningen.

Segning efter GPS-

satellitsignaler

For Oregon kan finde din aktuelle position
og navigere en rute, skal du finde GPS-
signaler.

Brugervejledning til Oregon-serien

Sédan kommer du i gang

Sadan finder du GPS-satellitsignaler:

1. Ga udenders pa et abent omrade, som
ikke er i naerheden af hgje bygninger
eller treeer.

2. Teend for Oregon. Lokalisering af
satellitter kan tage nogle fa minutter.

Sejlerne ,,gpl pa hovedmenuen indikerer
satellitstyrke. Nér sejlerne er gronne, har
Oregon modtaget satellitsignaler.

Lasning af skaermen
Du kan forebygge utilsigtede skaermtryk
ved at lse skeermen.

Sadan lases og oplases skarmen:

1. Tryk hurtigt pa ¢ Teend/sluk-knappen.

2. Tryk pa Las skeerm (eller Oplas
skarm).



Grundleeggende navigation

Grund|aggende Sadan markerer du din aktuelle
. > position som et waypoint og redigerer
navigation waypointet:

1. | hovedmenuen skal du trykke pa

Alle Oregon-applikationer kan ébnes fra Marker waypoint.

hovedmenuen. Tryk pé [#] eller [#] for at -
fa adgang til evrige applikationer. S etet vemt it

waypoint
002

2. Tryk pa Gem og Rediger.

Hovedenu  Tryk pa den attribut, du vil eendre.
Oprettelse af waypoints  Tryk pa bogstaver, tal eller
Waypoints er positioner, som du optager symbpler for at foretage
og gemmer i din Oregon, fordi du maske endringerne.
gerne vil derhen igen en anden gang eller  Tryk pa [#2] (undtagen nar du
dele dem med andre brugere. andrer et symbol). Du kan evt.

For du bruger Oregon forste gang, kan det 0gsa &endre gvrige attributter.

vare en god idé at markere din aktuelle * Tryk pa (&].

position som et waypoint, ga et kort stykke

vaek og derefter navigere tilbage til det

netop oprettede waypoint.

4 Brugervejledning til Oregon-serien



Der findes oplysninger om, hvordan du
redigerer eller sletter er waypoint, pa
page 16.

Sadan navigerer du hen til
en destination

Du kan navigere til en destination med
Oregon ved at bruge menuen Find eller
ved at vaelge et punkt pa kortet.

Sadan navigerer du til et punkt ved
brug af Find:
1. I'hovedmenuen skal du trykke pa Find.

2. Tryk pa en kategori.
3. Tryk pa det element, som du vil
navigere hen til.

4. Tryk pa Go. En farvet streg indikerer
din kurs.

5. Tryk pa @ > Kompas.
6. Brug kompasset til at navigere til din
destination som vist pa page 10.

Brugervejledning til Oregon-serien

Grundlzeggende navigation
Find kan omfatte folgende kategorier:

* Nyligt fundne — emner, du for nylig
har fundet.

e Waypoints — en liste over de
waypoints, der er gemt i Oregon
(page 4).

* Spor — en liste over de spor, der er
gemt 1 Oregon (page 19).

e Geo-skattejagter — en liste over
downloadede geo-skattejagter
(page 13).

¢ Ruter — en liste over de ruter, der er
gemt 1 Oregon (page 17).

 Alle bestemmelsessteder — hvis det
understottes af de fabriksindlaste eller
valgfri kort, kan du fa vist en liste over
kategorier af bestemmelsessteder.

e Byer —en liste over de 50 byer, der
ligger teettest pa din destination.

Elementerne er anfort efter deres afstand 1
forhold til din destination.



Grundleeggende navigation

Sadan finder du et bestemmelsessted
ved at stave navnet:

1.

2.
3.

| hovedmenuen skal du trykke pa Find
> Alle bestemmelsessteder.

Tryk pa (i)
Tryk pa bogstaver for at stave en del af
navnet pa din destination.

Tryk pa (/).

Tryk pa det element, som du vil
navigere hen til.

Tryk pa Go. En farvet streg indikerer
din kurs.

Tryk pa @ > Kompas.

. Brug kompasset til at navigere til din

destination som vist pa page 10.

For at navigere til et bestemt punkt pa
kortet:

1.
2.

| hovedmenuen skal du trykke pa Kort.
Tryk pa punktet pa kortet.

Informationsknap

3. Tryk pa informationsknappen gverst i

skaermbilledet.
396 M
M 45°34.051°
W119°32.720
Distance til punkt: 2164km

4. Tryk pa Go > (3¢ > Kompas.
5. Brug kompasset til at navigere til din

destination som vist pa page 10.

Brugervejledning til Oregon-serien



Grundlzeggende navigation

Sadan navigerer du til en destination 8. Tryk pa @ > Kompas.
i naerheden af et waypoint eller nyligt
fundet punkt:

1. 1 hovedmenuen skal du trykke pa Find.

9. Brug kompasset til at navigere til din
destination som vist pa page 10.

Stop navigation
Du kan stoppe navigationen ved at trykke
pa Find > Stop navigation.

2. Trykpal@).
3. Tryk pa ...Nyligt fundne eller
...Waypoint.

4. Tryk pa den placering, som du vil sgge i
neerheden af.

5. Tryk pa en kategori. Elementerne er
anfart efter deres afstand i forhold til
den valgte position.

6. Tryk pa det element, som du vil
navigere hen til.

7. Tryk pa Go. En farvet streg indikerer
din kurs.

Brugervejledning til Oregon-serien 7



Applikationer

Applikationer
Siden Satellit

Siden Satellit viser din aktuelle position,
GPS-nejagtigheden, den aktuelle hajde,
satellitpositioner og satellitsignalstyrken.

Du kan &bne siden Satellit ved at trykke pé
.nill iden nederste del af hovedmenuen.

Satellitpositioner

Hajde

Satellitsignal-
styrke

Siden Satellit
De gronne sejler indikerer GPS-

signalstyrken. Hvide sejler angiver, at
Oregon stadig samler data om satellitter.

Siden Kort

Du kan &bne siden Kort ved at trykke pa
Kort i hovedmenuen. Din aktuelle position
angives af en positionsmarker A

Zoomomrade

A wd

Zoomknapper

Positionsmarkgr

Kortsiden

Sadan zoomer du ind eller ud:
Tryk pa (@3 eller B
Sadan panoreres hen over et kort:

Tryk pa og treek skeermbilledet pa siden
Kort.

Brugervejledning til Oregon-serien



Sadan far du vist detaljerede

oplysninger om et sted pa kortet:

1. Panorer hen til den position, du gerne
vil se naermere pa, og tryk pa den.

2. Tryk pa informationsknappen gverst pa
skaermen for at fa flere oplysninger.

]

Informationsknap

Vis/skjul datafelter:
1. I hovedmenuen skal du trykke pa
Opsatning > Kort > Vis Datafelter.

2. Tryk pa Aldrig, Nar du navigerer eller
Altid.

Brugervejledning til Oregon-serien

Applikationer

Sadan andrer du datafelter pa siden

Kort:

1. Pa siden Kort skal du trykke pa et af
datafelterne.

2. Tryk pa en datatype.

Sadan gemmer du et waypoint pa

siden Kort:

1. Pa siden Kort skal du trykke pa det
punkt, som du vil gemme.

2. Tryk pa informationsknappen gverst i
skaermbilledet.
396 M

N45°34.051°
W119°32.720°
Distance til punkt: 2164km

3. Tryk pa | & | for at gemme waypoint'et.
ELLER

Hvis du vil redigere waypoint'et, skal du
trykke p4 Gem og Rediger (page 4).



Applikationer

Siden Kompas

Siden Kompas guider dig til din
destination ved at vise et kompas og
en pejlingspil.

Der vises ogsa forskellige oplysninger,
f.eks. om din nuverende fart, afstand
til naeste punkt pa ruten og forventet
ankomsttidspunkt.

Det elektroniske kompas (Oregon

300, 400t, 400c og 4001) minder om

et magnetisk kompas, ndr du stdr stille
eller gr. Nér du beveger dig med
hejere hastigheder, f.eks. i bil, anvender
kompasset GPS-signaler til at bestemme
din retning. Der findes oplysninger om,
hvordan du slar kompasset fra pa

page 28.

Du &bner siden Kompas ved at trykke pa
Kompas.

Hold kompasset vandret, nér du navigerer,
for at sikre optimal nejagtighed.

10

Pejlings- og kursmarkearer
Oregon kan enten vise en pejlingspil

eller en kursmarker pa kompasset.
Pejlingsmarkeren angiver retningen til

din destination, og kursmarkeren angiver
din placering i forhold til en kurslinje,

der forer til destinationen. Der findes
oplysninger om, hvordan du valger en
pejlingspil eller en kursmarker pé page 28.

Den retning,
du bevaeger
dig i lige nu

Pejling il
destination

Pejlingsmarkar

Pejlingspilen peger mod din destination,
uanset hvilken retning du beveger dig

i. Hvis pejlingspilen peger mod toppen
af kompasset, bevaeger du dig direkte

Brugervejledning til Oregon-serien



mod din destination. Hvis den peger i en
anden retning, skal du dreje mod denne
retning, indtil pilen peger mod toppen af
kompasset.

Den retning, du
bevaeger dig i lige nu
Skala

Kurslinje til
destination

Indikator for
afvigelse fra kurs

Kursmarker

Kursmarkeren angiver en indikation af
afdrift (hejre eller venstre) iht. den skala,
der vises i kanten af kompasringen.
Skalaen refererer til afstanden

mellem prikkerne pa indikatoren for
afvigelse fra kursen. Kurslinjen til din
destination er baseret pa dit oprindelige
begyndelsespunkt.

Brugervejledning til Oregon-serien

Applikationer

Ga tilbage til “Kurslinje til destination”
for at kompensere for afvigelse og komme
tilbage til kursen. Dette er mest nyttigt,
nér du navigerer p& vand, eller hvor der
ikke er storre forhindringer pa din rute.
Funktionen hjelper dig med at undga farer
pa begge sider af kursen som f.eks. grundt
vand eller undervandsklipper.

Sadan @ndrer du datafelterne pa

siden Kompas:

1. Pa siden Kompas skal du trykke pa et
datafelt.

2. Tryk pa en datatype.

Kompaskalibrering
Udenderskalibrering af det elektroniske
kompas (Oregon 300, 400t, 400c og 400i).
Hold Oregon vandret under kalibrering og
brug af kompasset. Std ikke i nerheden

af objekter, der kan pavirke magnetfelter,
som f.eks. biler, bygninger eller
stromforende luftledninger.

Kalibrer altid kompasset efter ture over
store afstande, ved temperaturudsving
storre end 20 °F (11 °C), og nér batterierne
er blevet udskiftet.

11



Applikationer

Sadan kalibrerer du det elektroniske

kompas:

1. I'hovedmenuen skal du trykke pa
Opseatning > Kurs > Tryk for at
begynde kalibreringen af kompasset.
ELLER
P& siden Kompas skal du trykke pa den
midterste del af kompasset og holde
deninde i ca. 2 sekunder.

2. Tryk pa Start, og falg instruktionerne
pa skeermen.

“For hurtigt” eller “For langsomt” vises

muligvis for at fortelle dig, at du skal

justere den hastighed, hvormed du vender.

Hvis “Kalibrerings fejl” vises, skal du

trykke pa OK, og gentage processen.

12

Tripcomputer
Tripcomputeren viser din aktuelle
hastighed, gennemsnitshastighed,
maksimumhastighed, tripteeller og
andre nyttige statistiske oplysninger.

Sol med i 6 t 19 mir!

Instrumentbreet

ojde Triptaler

Hol
330.8~ 113~

“0iEe | i
X

Tripcomputer

Tryk pé et felt for at eendre feltets indhold.

Du kan nulstille tripteellerdata ved at
trykke pa Opseetning > Nulstil > Nulstil
trip data > Ja.

Brugervejledning til Oregon-serien



Sadan andrer du instrumentbraettets

baggrund
. Tryk pa instrumentbraettet gverst i
skaermbilledet.

2. Tryk pa Standard, Bil eller Geo-
skattejagt.

3D

Oregon 400t har 3D-visning. Andre
Oregon-modeller kreever DEM-data
(digital elevation model), som kan findes
1 visse topografiske kort fra Garmin. Der
findes en liste over kompatible produkter
pa http://buy.garmin.com.

Brugervejledning til Oregon-serien

Applikationer

Visning i 3D:

1. Pa hovedmenuen skal du trykke pa 3D.

2. Tryk pa == for at @ge hgjdevinklen, og
tryk pa [ for at reducere hgjdevinklen.
Tryk pa < for at panorere fremad pa
3D-kortet, og tryk pa <~ for at panorere
bagud pa 3D-kortet.
Tryk pa & for at rotere visningen mod
venstre, og tryk pa < for at rotere
visningen mod hgjre.

Geo-skattejagter

Geo-skattejagt er en slags skattejagt, hvor
man leder efter en skjult geo-skat ved
hjelp af GPS-koordinater, som arrangeren
af skattejagten har lagt ud pa internettet.

Sider til geo-skattejagt kan downloades
fra www.geocaching.com. Webstedet
understotter overforsel af geo-skattejagter
til din Oregon, og nér du har registreret

13


http://buy.garmin.com
www.geocaching.com

Applikationer

og installeret plug-in’et Garmin
Communicator fra www.garmin.com/
products/communicator, kan du downloade
geo-skattejagter direkte pé din Oregon.

Sadan navigerer du til en geo-

skattejagt ved brug af Geo-

skattejagter:

1. Tryk pa Geo-skattejagter > Find en
geo-skattejagt.

2. Tryk pa en placering til geo-skattejagt.

3. Tryk pa Go. En farvet streg indikerer
din kurs.

4. Tryk pa @ > Kompas.
5. Brug kompasset til at navigere til din
destination som vist pa page 10.

Sadan navigerer du til en geo-

skattejagt ved brug af Find:

1. 1 hovedmenuen skal du trykke pa
Find > Geo-skattejagter.

2. Tryk pa den geo-skattejagt, som du vil
navigere til.

Du kan finde yderligere oplysninger om

geo-skattejagt pA www.geocaching.com.

14

Hgjde plot

Oregon 300, 400t, 400c og 400i kan
registrere hejdeandringer over afstand
eller tid, eller trykendringer (barometrisk
eller omgivende) over tid. Der findes
oplysninger om, hvordan du indstiller de
@ndringer, der skal registreres, pa page 29.

I hovedmenuen skal du trykke pa Hajde
plot for at abne siden Hejde plot.

Datafelter

Afstands- eller
tidsskala

Siden Hgjde plot

Du kan justere afstands- eller tidsskalaen
ved at trykke pa ﬁ eller ?

Brugervejledning til Oregon-serien


www.garmin.com/products/communicator
www.garmin.com/products/communicator
www.geocaching.com

Du kan fa vist hejdedata ved at trykke pa
et punkt pa plottet. Der vises tid, dato og
hejde som registreret pa det pageldende

punkt.

Sadan andrer du datafelterne pa

siden Hgjde plot:

1. I hovedmenuen skal du trykke pa
Hojde plot > et af datafelterne.

2. Tryk pa en datatype.

Wherigo™

Wherigo (udtales som ordene “where I
go”) er et st varktajer, du kan bruge

til at skabe dine egne GPS-aktiverede
oplevelser pa specielle steder, og leve dem
ud i den virkelige verden. Brug din Oregon
til at lede dig hen til et sted i den virkelige
verden, hvor du s kan interagere med
virtuelle elementer og figurer.

Du kan finde yderligere oplysninger
om Wherigo og ekstra muligheder
(softwarespilfiler) pa www.wherigo.com.

Brugervejledning til Oregon-serien

Applikationer

Del tradlost

Oregon 300, 400t, 400c og 4001 kan
tradlest dele waypoints, ruter, spor og geo-
skattejagter med en anden Oregon eller en
Garmin Colorado™.

Sadan deler du tradlgst med en

anden Oregon eller Colorado:

1. Placer enhederne inden for 10 fod
(3 meter) af hinanden.

2. Abn begge enheders hovedmenu, og
veelg Del tradlest.

3. Pa modtagerenheden skal du trykke pa
Modtag. Modtageren indikerer, n&r den
er klar til datamodtagelse.

Lytter efter en anden
| enhed for at begynde at
sende data.

4. Pa den afsendende enhed skal du
trykke pa Send.

15


www.wherigo.com

Applikationer

5.

7.

8.

Pa den afsendende enhed skal du
trykke pa den datakategori, du vil
sende.

Pa den afsendende enhed skal du
trykke p& det element, du vil sende >
Send.

Begge enheder indikerer, at overfgrslen
er fuldfart.

Tryk pa OK pa begge enheder.

Billedfremviser
Oregon kan vise billeder, der er lagret pa
Oregon eller pa et microSD™-kort.

Sadan far du vist billeder:

1.

16

Kopier billeder af typen .jpg fra din
computer til Oregon. Du kan indleese
dem direkte pa Garmin-drevet eller
oprette en ny mappe pa Garmin-drevet
(page 34).

ELLER

Iseet et microSD-kort med .jpg-billeder i
microSD-kortstikket (page 33).

2. | hovedmenuen skal du trykke pa
Billedfremviser.

3. Tryk pa @ eller | ¥ | for at rulle gennem

billederne.

Waypoint Manager

Du kan redigere waypoints for at redigere
navn, symbol, kommentar, position, hajde
og dybde for waypoint’et. Du kan ogsa
bruge Waypoint Manager til at flytte et
waypoint til din aktuelle position og til at
slette waypoints.

Sadan redigerer du et waypoint:
1. I hovedmenuen skal du trykke pa
Waypoint Manager.

2. Tryk pa det waypoint, du vil redigere.
3. Tryk pa den attribut, du vil andre.

4. Tryk pa bogstaver, tal eller symboler for
at foretage aendringerne.

5. Tryk pa @ Du kan evt. ogsa @ndre
gvrige attributter.

6. Tryk pa ().

Brugervejledning til Oregon-serien



Sadan flytter du et waypoint til din

aktuelle position:

1. I'hovedmenuen skal du trykke pa
Waypoint Manager.

2. Tryk pa det waypoint, du vil flytte.
3. Tryk pa Ny position her.

Sadan sletter du et waypoint:

1. 1 hovedmenuen skal du trykke pa
Waypoint Manager.

2. Tryk pa det waypoint, du vil slette.

3. Tryk pa Slet Waypoint.

Hvis du vil slette alle waypoints, skal du
trykke pa Opsetning > Nulstil > Slet alle
waypoints > Ja.

Profilskift

Profiler er en samling indstillinger, som
gor det nemmere for dig at skifte fra én
slags brug af din Oregon til en anden,
f.eks. at skifte fra fritidsbrug til brug i
bilen. I hovedmenuen skal du trykke pa
Profilskift. Din aktuelle profil vises pa
skermbilledet. Tryk pé den profil, du vil
bruge.

Brugervejledning til Oregon-serien

Applikationer

Nér du befinder dig i en profil og @ndrer
indstillinger sésom datafelter, maleenheder
eller positionsindstillinger, gemmes disse
@ndringer automatisk som en del af den
aktuelle profil.

Oregon leveres med fem standardprofiler:
Fritid, Geo-skattejagt, Bil, Marine og
Fitness. Du kan ogsd slette, omdebe og
oprette dine egne profiler (page 25).

Ruteplanlagning
Du kan oprette og lagre op til 50 ruter.

Séadan opretter og navigerer du en ny

rute:

1. I'hovedmenuen skal du trykke pa
Ruteplanlagning > Opret rute >
Valg forste punkt for at vaelge et
begyndelsespunkt.

2. Tryk pa en kategori.

3. Tryk pa det farste element pa ruten.

4. Tryk pa Brug > Veelg naste punkt.

17



Applikationer

5. Gentag, indtil ruten er feerdig.

6. Tryk pa (4] for at gemme ruten.

7. Tryk pa (3] > Find > Ruter for at
navigere ruten.

Sadan redigerer du en rute:
1. I hovedmenuen skal du trykke pa
Ruteplanlaegning.

2. Tryk pa den rute, du vil redigere >
Rediger rute.

3. Tryk pa det punkt, du vil redigere.
« Skift - flytter punktet til en anden
position.
¢ Gennemse - viser punktet pa
kortet.
* Flyt ned (eller op) — eendrer
reekkefglgen af punktet pa ruten.

* Indset - fojer et ekstra punkt il
ruten. Det ekstra punkt indseettes
for det punkt, du er ved at
redigere.

* Fjern —fijerner punktet fra ruten.

18

Sadan sletter du en rute:
1. I'hovedmenuen skal du trykke pa
Ruteplanlagning.

2. Tryk pa den rute, du vil slette > Slet
rute.

Sadan ser du en rute pa kortet:

1. I'hovedmenuen skal du trykke pa
Ruteplanlaegning.

2. Tryk pa den rute, du vil have vist >
Se kort.

Sadan vender du raekkefolgen af

punkter pa en rute:

1. I'hovedmenuen skal du trykke pa
Ruteplanlagning.

2. Tryk pa den rute, som du vil vende >
Vend rute.

Aktiv rute

Sadan ser du den aktive rute:

1. I'hovedmenuen skal du trykke pa Aktiv

rute. Punkterne pa den aktuelle rute
vises.

2. Tryk pa et punkt for at fa yderligere
oplysninger.

Brugervejledning til Oregon-serien



Spor Manager
Et spor er registreringen af den rute, du
har rejst.

Sadan registrerer du dine spor:

1. I hovedmenuen skal du trykke pa
Opsatning > Spor > Spor log.

2. Tryk pa Optag, vis ikke eller Optag,
vis pa kort.

Hvis du veelger Optag, vis pa kort,
vises der en sporlinje pa siden Kort.
Der findes flere oplysninger om opsa@tning

af spor pé side page 24.

Sadan gemmer du og far vist dit
aktuelle spor:
| hovedmenuen skal du trykke pa Spor
Manager > Aktuelt spor.
¢ Se pa kort - viser dit aktuelle spor
pa kortet.
* Vis hgjdeprofil - viser hgjdeplot
(page 14) for dit aktuelle spor.

Brugervejledning til Oregon-serien

Applikationer

e Gem spor — gemmer din aktuelle
rute.

* Gem del - lader dig veelge og
gemme en del af dit aktuelle spor.

Nulstilling af det aktuelle spor:
| hovedmenuen skal du trykke pa
Opsatning > Nulstil > Ryd aktuelt
spor > Ja.

Sadan abner du et gemt spor:
1. I'hovedmenuen skal du trykke pa

Find > Spor.
2. Tryk pa et gemt spor.
Arkiverede eller indlaste spor vises pa
siden Spor Manager. Du kan se sporene pa
et kort, se hejdeprofiler eller navigere pa
sporet.

Arealberegning
Oregon kan beregne storrelsen af et givent
omréde.

Sadan beregner du sterrelsen af et

omrade:

1. I'hovedmenuen skal du trykke pa Areal
beregning > Start.

19



Applikationer

2. Galangs omkredsen af det omrade,
der skal beregnes.

3. Tryk pa Beregn, nar du er feerdig.

Kalender
I hovedmenuen skal du trykke pa
Kalender for at abne Oregons kalender.

Lommeregner

[ hovedmenuen skal du trykke pa
Lommeregner for at abne Oregons
lommeregner.

Sol og mane

Siden Sol og méne side viser tidspunktet
for solopgang, solnedgang, méneopgang,
manenedgang og manens faser for en
bestemt dato.

I hovedmenuen skal du trykke pa Sol og
mane. Tryk pa [ eller [#] for at fa vist
oplysninger om sol og mane for en anden
dato.

20

Tidsalarm

Du kan indstille Oregon 300, 400t, 400c
o0g 4001 til automatisk at teende pa et
angivet tidspunkt.

Sadan indstilles alarmen:
1. I'hovedmenuen skal du trykke pa
Tids alarm.

2. Tryk pa €3 eller & for at indstille det
tidspunkt, hvor alarmen skal lyde.

3. Tryk pa Sla alarm til
ELLER

Hvis Sla alarm fra vises, skal du trykke
pa (%] (og springe trin 4 over).

4. Tryk pa Ja for at slukke Oregon eller
Nej, hvis den fortsat skal veere taendt.
Nar du slukker Oregon, teendes den
ved det indstillede tidspunkt, og
alarmen lyder.

5. Nar alarmen lyder, skal du trykke pa
Sla alarm fra, eller tryk pa Snooze for
at udskyde alarmen i 10 minutter.

Brugervejledning til Oregon-serien



Jagt og fiskeri

Jagt- og fiskerikalenderen forudser de
bedste datoer og tidspunkter for fiskeri
og jagt ved din aktuelle position.

[ hovedmenuen skal du trykke pa Jagt/
fisk. Tryk pa [# eller [# for at fa vist

oplysninger om jagt og fiskeri for en anden

dato.

Stopur

Sadan bruger du stopuret:
1. I hovedmenuen skal du trykke pa
Stopur > Start.

2. Tryk pa Stop for at stoppe timeren.

Sadan bruger du omgangstimeren:
1. I hovedmenuen skal du trykke pa
Stopur > Start.

2. Du kan markere en omgang ved at
trykke p4 Omgang. Oregon markerer
derefter en omgang, for hver gang du

bevaeger dig den pageeldende afstand.

Brugervejledning til Oregon-serien

Applikationer

Sidste
omgang Tid
Total Omgang
omgang gnsn

Siden Stopur

Sidste omgang — viser tiden for den
forrige omgang.
Tid — viser den samlede tid, der er géet.

Total omgang — viser den samlede

tid, der er gdet, ekskl. den nuvarende
omgang.

Omgang gnsn. — viser gennemsnitsom-
gangstiden ekskl. den aktuelle omgang.

21



Tilpasning af Oregon

Tilpasning af Oregon

Brug Opsztning til at justere
indstillingerne i Oregon.

Systemopsatning
I hovedmenuen skal du trykke pa
Opsatning > System.

GPS - vzlg Normal, WAAS (Wide
Area Augmentation System) eller
Demo funktion (GPS fra). Der findes
oplysninger om WAAS pa adressen
www.garmin.com/aboutGPS/waas.html.

Sprog — veelg tekstsproget til Oregon. Nar
du @ndrer tekstsproget, &endres sproget for
brugerindtastede data eller kortdata som
f.eks. vejnavne, ikke.

Batteritype — vaelg den batteritype, du
bruger.

Toner — vlg, om tonerne skal vere sléet
Til eller Fra.

22

Graenseflade — indstil Oregons serielle
grenseflade:

e Garmin Spanner — lader dig
bruge Oregons USB-port til de
fleste NMEA 0183-kompatible
kortlegningsprogrammer ved at
oprette en virtuel seriel port.

e Garmin-serienummer — Garmins
navnebeskyttede format, der bruges til
at udveksle data for waypoints, ruter og
spor med en computer.

e NMEA In/Out - standard NMEA
0183-output og -input.

e Tekst ud - enkelt ASCII-

tekstoutput om positions- og
hastighedsoplysninger.

Opsatning af display
[ hovedmenuen skal du trykke pa
Opsaxtning > Display.

Baggrundsbelysningspause — valg det
tidsrum, som baggrundslyset skal vare
tendt 1, malt fra sidste gang, du rorte
skermen.

Brugervejledning til Oregon-serien


www.garmin.com/aboutGPS/waas.html

Baggrund - valg en baggrund til
skermen. Velg et af de medfolgende
billeder, eller indles dit eget.

Sadan fastholder du skaermbilleder:

1. I hovedmenuen skal du trykke pa
Opsetning > Display > Fasthold
skaermbillede > Til.

2. Start med at finde det skaermbillede, du
vil fastholde.

3. Tryk kort pa d Teend/sluk-knappen.
4. Slut Oregon til din computer via det
medfalgende USB-kabel (page 32).

Bitmapfilen gemmes i mappen
Garmin\scrn pa Oregon-drevet.

Opsatning af kort
I hovedmenuen skal du trykke pa
Opszatning > Kort.

Orientering — valg, hvordan kortet skal
vises pa siden. Nord op viser altid nord
gverst pa siden. Spor op viser din aktuelle
rejseretning mod den gverste del af siden.
Biltilstand viser et bilperspektiv med
oplysninger om naste sving til brug ved
kersel.

Brugervejledning til Oregon-serien

Tilpasning af Oregon

Auto Zoom — velg automatisk det mest
passende zoomniveau til optimal brug. Nar
Fra er valgt, skal du zoome ind eller ud
manuelt.

Vis datafelter — vis eller skjul datafelter
pa siden Kort.

Avanceret opsztning af kort —
valger automatisk de mest passende
zoomniveauer, tekststerrelse og
detaljeniveau for kortet.

e Zoom niveauer — velg zoomniveau for
kortelementer.

23



Tilpasning af Oregon

o Tekst storrelse — valg tekststorrelse
for kortelementer.

e Detaljer — valg, hvor mange detaljer,
der skal vises pa kortet. Nar der vises
flere detaljer, kan korttegningen vere
langsommere.

Kortinformation — tryk pa
afkrydsningsfeltet for at fa vist et kort.
Dette kan vare nyttigt, hvis der er indlest
flere kort pa Oregon.

Opsaetning af spor

Et spor er en registrering af din
tilbagelagte rute. I hovedmenuen

skal du trykke pa Opsaetning > Spor.

Spor log — aktiver eller deaktiver
sporregistrering.

Optage metode — velg en
registreringsmetode. Tryk pa Distance,
Tid eller Auto. Hvis optagemetoden er
tid eller distance, skal du indstille den
anskede tid eller distanceintervallet
manuelt. Tryk pd Auto for at registrere
sporene med jevne mellemrum, sd du
opretter den optimale repraesentation af
dine spor.

24

Interval — veelg et interval for
sporlogregistrering. Hyppig registrering af
punkter skaber et mere detaljeret spor, men
det fylder ogsa sporloggen hurtigere.

Opsatning af hovedmenu
Nar du benytter Oregon til geo-skattejagt,
vandring eller fiskeri, opdager du sikkert,
at der er visse applikationer, du benytter
oftere end andre. Du kan placere disse
oftest benyttede applikationer pé den forste
side 1 hovedmenuen.

Sadan @ndrer du raekkefelgen af

applikationer i hovedmenuen:

1. I'hovedmenuen skal du trykke pa
Opsatning > Hovedmenu.

2. Tryk pa den applikation, du vil flytte.
3. Tryk pa Flyt op eller Flyt ned.

4. Fortsaet ved at trykke pa applikationen
og Flyt op eller Flyt ned, indtil
applikationen befinder sig der, hvor
du gnsker, den skal veere.

Brugervejledning til Oregon-serien



Opseatning af profiler

Sadan &ndrer du navnet pa en profil:

1. I hovedmenuen skal du trykke pa
Opsatning > Profiler.

2. Tryk pa en profil > Rediger navn.

3. Tryk pa bogstaver, tal eller symboler for
at foretage eendringerne.

4. Tryk pa (2]

Sadan &ndrer du raekkefelgen af

profilerne:

1. I hovedmenuen skal du trykke pa
Opsatning > Profiler.

2. Tryk pa den profil, du vil flytte.

3. Tryk pa Flyt op eller Flyt ned.

4. Fortsaet ved at trykke pa profilen og
Flyt op eller Flyt ned, indtil profilen
befinder sig der, hvor du gnsker, den
skal veere.

Sadan sletter du en profil:
1. I hovedmenuen skal du trykke pa
Opsatning > Profiler.

2. Tryk pa en profil > Slet.

Det er ikke muligt at slette din aktuelle
profil.

Brugervejledning til Oregon-serien

Tilpasning af Oregon

Sadan tilfejer du en ny profil:

1. I'hovedmenuen skal du trykke pa
Opsatning > Profiler > Opret ny
profil. Denne nyoprettede profil er en
kopi af din nuvaerende profil, og den
nyoprettede profil bliver til din aktuelle
profil.

2. Rediger indstillinger som f.eks.
datafelter, maleenheder eller
positionsindstillinger for at tilpasse den
aktuelle profil. Alle @&ndringer gemmes
automatisk som en del af den aktuelle
profil.

Opseetning af ruter
I hovedmenuen skal du trykke pa
Ops=tning > Ruter.

Rute praeference — valg en
rutepraeference til beregning af din rute

* Direkte linje — beregner punkt-til-
punkt-ruter.

* Paveji (tid) — beregner “ad vejen”-
ruter, hvor keretiden er kortest mulig.

25



Tilpasning af Oregon

* Pa vej (distance) — beregner “ad
vejen”-ruter, hvor afstanden er kortest
mulig.

Beregn ruter for — valg en
transportmetode til optimering af
dine ruter.

Las pa vej — las den aktuelle
positionsmarker pa den nermeste
vej for at kompensere for afvigelser
1 kortpositionsnejagtigheden (kraver
detaljerede kort).

Waypoint skift — vaelg en skiftemetode til
navigation i direkte linje.

e Auto — leder dig automatisk til dit
nzste punkt.

e Manuel - lader dig valge det naste
punkt pa ruten ved at trykke pé punktet
pé siden med den aktive rute.

 Distance — leder dig til det naste punkt
pé ruten, ndr du befinder dig inden
for den angivne afstand af dit aktuelle
punkt.

26

Opsatning af “undga” — tryk pa den
vejtype, som du vil undga.

Opsatning af Marine
I hovedmenuen skal du trykke pa
Opsetning > Marine.

Sefarver — aktiver eller deaktiver sefarver.

Spot dybder — aktiver eller deaktiver
dybdespotning, som indikerer
dybdepositioner.

Fyrvinkler — aktiver eller deaktiver den
vinkel, hvor et navigationslys er synligt.
Nér du velger Auto, vises visse fyrvinkler
ikke, nar teetheden af fyrvinkler i omradet
er hej.

Symbol szt — valg sattet af
marinenavigationssymboler.

Opsatning af marinealarmer — aktiver
eller deaktiver marinealarmer.

e Anker alarm — Indstiller alarmen til
at udleses, nar man driver mere end
angivet.

Brugervejledning til Oregon-serien



o Kursafvigelses alarm — Indstiller
alarmen til at udleses, nar man kommer
en given distance ud af kurs.

e Dybt vand - Indstiller alarmen til at
udleses, nar man kommer til vand, der
er for dybt.

e Lavt vand — Indstiller alarmen til at
udleses, nar man kommer ind pé for
lavt vand.

Opsatning af tid
I hovedmenuen skal du trykke pa
Opsetning > Tid.

Tidsformat — indstiller 12-timers eller
24-timers format.

Tidszone — indstiller tidszone for din
position.

Sommertid — velg Ja for at bruge
Sommertid, Nej for at ignorere den eller
Automatisk for automatisk at aktivere
eller deaktivere sommertid.

Brugervejledning til Oregon-serien

Tilpasning af Oregon

Opsaetning af enheder
[ hovedmenuen skal du trykke pa
Opsetning > Enheder.

Distance/fart — valg enheder for distance
og fart.

Hejde (lodret fart) — vaelg enheder for
vandret og lodret fart.

Dybde — valg enheder for dybde i fod,
favne eller meter i forbindelse med
maritim brug.

Temperatur — veelg, om vandtemperaturen
skal vises 1 Celsius eller Fahrenheit.

Tryk — velg enheder for barometriske tryk
i tommer (Hg), millibar eller hektopascal.

Positionsformat

Brug standardindstillingerne, medmindre
du benytter et kort, der angiver et andet
positionsformat. I hovedmenuen skal du
trykke pa Opsetning > Positionsformat.

27



Tilpasning af Oregon

Opsatning af retning
[ hovedmenuen skal du trykke pa
Opsztning > Retning.

Display — veelg den type retningsvisning,
der skal vises pa kompasset:

* Retningsangivende bogstaver —
indstiller udlesning af kompassets
vardier til retningsangivende bogstaver
(N, S,0,V).

e Numeriske grader — indstiller
udlasning af kompasset vardier til
grader (0°-359°).

* Miles — indstiller udlesning af
kompassets veerdier til miles
(0 miles —1.000 miles).

Nordreference — vaelger kompassets

nordreference:

 Sand - indstiller geografisk nord som
kursreferencen.

e Magnetisk — indstiller automatisk din
positions magnetiske deklination.

e Gitter — indstiller nord-gitter som
kursreferencen (0°).

28

* Bruger - lader dig indstille vaerdien for
den magnetiske variation.
Linjen Go To — valg Pejling for at fa vist
pejlingsmarkeren, som indikerer retningen
til din destination. Tryk pa Kurs for at
vaelge kursmarkeren, som indikerer din
placering i forhold til en kurslinje, der
forer til destinationen (page 10).

Kompas — velg Auto for at &ndre et
elektronisk kompas til et GPS-kompas, ndr
du bevager dig med en hgjere hastighed

i et bestemt tidsrum. Veelg Fra for at
deaktivere det elektroniske kompas og
bruge GPS-kompasset.

Kalibrer — kalibrer kompasset (page 11).

Brugervejledning til Oregon-serien



Opseatning af hgjdemaler
[ hovedmenuen skal du trykke pa
Opsztning > Hojdemaler.

Autokalibrering — lad hejdeméleren
kalibrere sig selv, hver gang du tender for
Oregon.

Barometer funktion — valg Variabel
hejde (bruges under bevagelse) eller Fast
hejde (bruges, ndr du ikke bevaeger dig, sa
hejdemaleren kan fungere som almindeligt
barometer).

Trykudvikling — vlges, nér trykdata
registreres. Tryk pd Gem altid for at
registrere trykdata hvert 15 minut, ogsa
nér Oregon er slukket. Tryk pd Gem ved
opstart for kun at registrere data, nar
Oregon er teendt. Dette kan vaere nyttigt,
ndr du ser efter trykfronter.

Plot type — velg hejdeplottypen:

* Hejde/tid — registrerer hojdeandringer
over en periode.

Brugervejledning til Oregon-serien

Tilpasning af Oregon

* Hojde/distance — registrerer
hejdezndringer over en afstand.

¢ Barometrisk tryk — registrerer det
barometriske tryk over en periode.

* Omgivende tryk — registrerer
omgivelsernes tryk over en periode.

Sadan kalibrerer du hgjdemaleren

manuelt:

1. Ga til en position, hvor du kender
hgjden eller det barometriske tryk.

2. | hovedmenuen skal du trykke pa
Opsatning > Hejdemaler > Tryk for
at starte kalibrering af hgjdemaleren.

3. Tryk pa Ja, hvis du kender hgjden, eller
tryk pa Nej > Ja, hvis du kender det
barometriske tryk.

4. Indtast hgjde eller barometrisk tryk, og
tryk derefter pé [y

29



Tilpasning af Oregon

Opsatning af fitness
Oregon kan bruges sammen med en
pulssensor fra Garmin (ekstraudstyr) til at
male og vise din puls. Den kan ogsa bruges
sammen med Garmin hastigheds- og
kadencecykelsensor, sa du kan fa vist din
pedalkadence. Puls- og kadenceveardierne
opferes som indstillinger for datafelter

pa siden Kort, siden Kompas og
tripcomputeren, forudsat er udstyret er
korrekt sluttet til Garmin-enheden.

Ved parring forstds, at din Oregon er
forbundet med tradlese sensorer som
f.eks. en pulssensor eller en hastigheds- og
kadencecykelsensor. Nar du har parret
forste gang, vil din Oregon automatisk
genkende den tradlese sensor, hver gang
den aktiveres, og enhederne er inden for
hinandens afstand.

Sadan parrer du Oregon med en

tradles sensor:

1. Placer Oregon inden for 10 fod
(3 meter) af den tradlgse sensor
(pulssensor eller hastigheds- og
kadencecykelsensor).

30

2. Teend for den tradlase sensor.

3. ' hovedmenuen skal du trykke pa
Opsatning > Fitness > Pulssensor
eller Sensor til cykelkadence.

4. Tryk pa Seg efter ny.
5. Meddelelsen “Tilsluttet” vises.

BEMARK: Hvis du vil forhindre
Oregon i at kommunikere med trédlese
sensorer, skal du trykke pa Opsetning
> Fitness > Pulssensor (eller Sensor til
cykelkadence) > Fra.

Nulstil

[ hovedmenuen skal du trykke pa
Opsatning > Nulstil. Tryk pa et element
for at nulstille det.

Oom...

I hovedmenuen skal du trykke

pa Opsatning > Om... for at fa

vist oplysninger om din Oregons
softwareversion, enheds-ID-nummer,
GPS-softwareversion og juridisk
information.

Brugervejledning til Oregon-serien



Appendiks

Specifikationer
Fysisk
Storrelse:  4,5"Hx23"Bx14"D

(114 x 58 x 36 mm)

6,8 0z. (192,8 g) uden
batterier

Vegt:

3" diagonal (76 mm)
bagbelyst TFT-display
med 65.000 farver
(240 x 400 pixel)
Robust, metalbelagt,
vandtzt iht. [PX7
Temperaturomrade: Fra -4 °F til 158°F
(fra-20 til 70°C)*
*Temperaturklassificeringen for Oregon kan

overskride brugsomréadet for visse batterier. Visse
batterier kan ga i stykker ved heje temperaturer.

Display:

Kabinet:

Energi

Energikilde: To AA-batterier
(alkaline, NiMH eller
litium)

Batterilevetid: Op til 16 timer

Brugervejledning til Oregon-serien

Appendiks

Praecision

GPS: <33t (10 m) 95 %

typisk*
*Under iagttagelse af nedsettelse af nejagtighed
til 100 m 2DRMS pga. restriktioner fra det

amerikanske forsvarsministerium (Selective
Availability (SA) Program).

DGPS: fra 10 til 16 ft. (fra 3 til
5m) 95 % typisk
(WAAS-nejagtighed i
Nordamerika)

Hastighed: 0,328 ft./sek. (0,1 m/sek.)

1 stationer tilstand

Grenseflader: Garmin Proprietary-serie,
USB-lagerenhed,
NMEA 0183

Datalagringstid: Ubegranset; der kraves
ingen batterier til
hukommelsen

Lagring af kort: Internt eller pa
microSD-kort

Ydeevne

Modtager:  mere end 12 kanaler,

WAAS-aktiveret/
hejfelsom

Indfangningstider: < 1 sekund (varmstart)
31



Appendiks

<33 sekunder (koldstart)
< 36 sekunder (autolocate)

Opdateringshastighed: 1/sek, vedvarende

Kompas: Nojagtighed: + 2 grader
(£ 5 grader i ekstremt
nordlige eller sydlige
breddegrader)”
Oplesning: 1 grad
Nojagtighed: + 10 ft.
(x3m)*

Oplesning: 1 ft. (0,3 m)
Omrade: fra -2.000 ft. til
30.000 ft. (fra -610 til
9.144 m)

"Forudsetter korrekt brugerkalibrering.

Hejdemaler:

Brug af Demofunktion
Demofunktion slukker GPS-modtageren
til brug indendaers eller til avelsesbrug.
Enheden soger ikke efter satellitter i
Demofunktion.

ADVARSEL: Forseg ikke at navigere

i Demofunktion, eftersom GPS-
modtageren er deaktiveret. Enhver
signalstyrkesgjle, der vises, er kun
simulation og reprasenterer ikke styrken
af faktiske satellitsignaler.

32

Du kan deaktivere Demofunktion under
Opstning > System > GPS > Demo
funktion.

Tilslutning af Oregon til en

computer
Du kan slutte Oregon til din computer ved
brug af det medfelgende USB-kabel.

Sadan slutter du Oregon til din

computer:

1. Fjern vejrheetten i bunden af Oregon.

2. Slut den mindste kabelende af USB-
kablet til USB mini-B-stikket.

3. Slut den anden ende af kablet til en
ledig USB-port pa computeren.

Installation af et
microSD™-kort

Oregons microSD-datakort er placeret
under AA-batterierne. Du kan kabe
microSD-kort fra en elektronikbutik, eller
du kan kebe forudindlaste MapSource®-
datakort hos din Garmin-forhandler.

Brugervejledning til Oregon-serien



Der findes en liste over kompatible
produkter pa http://buy.garmin.com.

Sadan installerer og fjerner du et

microSD-kort:

1. Loft smaeklasen pa bagsiden af Oregon
(page 2), og fiern batterideekslet og
batterierne.

2. Loft metaldaekslet.

3. Seet kortet i microSD-kortlaeseren, og
luk metaldaekslet.

metaldaeksel

microSD-
kortlaeser

microSD-kort

Brugervejledning til Oregon-serien

Appendiks

4. Du kan fierne microSD-kortet ved at
lofte metaldeekslet og fierne kortet fra
microSD-kortlaeseren.

5. Seet batterierne og batterideekslet pa
plads igen.

Udover kort- og datalagring kan

microSD-kortet ogsé bruges til at lagre

filer som f.eks. billeder, Wherigo-filer,
geo-skattejagter, ruter, waypoints og
brugerdefinerede POI’er.

Overforsel af spor, ruter

eller waypoints

Spor, ruter og waypoints (inkl. sider til
geo-skattejagt) kan overfores mellem
din Oregon og computerkort som f.eks.
MapSource eller kort, der er abnet fra
websteder som f.eks. Google™ Maps.

Sadan overferer du spor, ruter eller

waypoints til og fra MapSource:

1. Slut Oregon til computeren ved hjeelp af
USB-kablet.

33


http://buy.garmin.com

Appendiks

2. Teend for Oregon.

3. Abn MapSource pa din computer.

4. Klik pa4 Modtag fra enhed... eller Send
til enhed... pA menuen MapSource-
overfgrsel.

For du overforer data til eller fra

en websted direkte til Oregon, skal

du installere plug-in’et Garmin

Communicator fra www.garmin.com/

products/communicator.

Indlzesning og sletning af

filer

Du kan bruge Oregon som en USB-
lagerenhed, og du kan kebe et separat
microSD-kort for at fa ekstra ekstern
hukommelse.

BEMARK: Oregon er ikke kompatibel
med Windows® 95, 98, Me eller NT. Den
er heller ikke kompatibel med Mac® OS
10.3 eller tidligere versioner.

34

Sadan indlaser du en fil i Oregon

eller pa microSD-kortet:

1. Fjern batterideekslet, og iseet et
microSD-kort (page 33).

2. Slut USB-kablet til Oregon og din
computer.
3. Kopier filen fra din computer.

4. Indset filen i Garmin- eller microSD-
kortet/-disken.

Sadan sletter du en fil fra Oregon

eller microSD-kortet:

1. Abn Garmin- eller SD-kortdrevet/-
diskenheden.

2. Fremhzev filen, og tryk pa Delete-tasten
pa computerens tastatur.

ADVARSEL: Nar du sletter filer, ma du
ikke slette forudprogrammerede kortdata
(filer, der ender pa “.img”). De kan ikke
gendannes.

Optimering af
batterilevetiden

Brug kvalitetsbatterier for at opna optimal
ydelse og lengst mulig batterilevetid.

Brugervejledning til Oregon-serien


www.garmin.com/products/communicator
www.garmin.com/products/communicator

Den bedste ydelse opnds ved brug af
litiumbatterier og genopladelige NiMH-
batterier, der er mindre end et ar gamle og
har en kapacitet pa mere end 2500 mAh.

Folgende rad kan hjelpe dig med at
maksimere batterilevetiden:

« Juster ikke baggrundslyset mere
end nedvendigt (page 3). Brug af et
baggrundslys pa mere end 50 % af det
maksimale niveau gennem langere tid
reducerer batterilevetiden markant.

* Brug en kortere varighed for
baggrundslyset (page 22).

o Sluk for tonerne, hvis du ikke har brug
for dem (page 22).

*  Sluk for det elektroniske kompas, hvis
du ikke har brug for det (page 28).

* Hvis du planlagger at bruge Oregon
meget i din bil, ber du overveje at
kabe et stromkabel til keretojer
(http://buy.garmin.com).

Brugervejledning til Oregon-serien

Appendiks

Gendannelse af

fabriksindstillingerne

Du kan gendanne de oprindelige
fabriksindstillinger pd din Oregon. De
@ndringer, du har foretaget i Ops&tning,
gendannes til standardindstillingerne.

Hvis du vil gendanne fabriksindstil-
lingerne, skal du trykke pa Opseetning >
Nulstil > Tilbage til fabriksindst. > Ja.

35


http://buy.garmin.com

Appendiks

Montering af karabinhage
Der medfolger en karabinhage til
Oregon 300- og 400-serien, mens
den er ekstraudstyr til 200-serien.

Montering af karabinhage:

1. Placer karabinhagen i
fastgerelseshullerne pa
monteringsryggen pa Oregon.

Karabinhage

Monteringsryg

Karabinhage

2. Skub hagen op, til den falder i hak og
laser.

Hvis du vil fjerne karabinhagen, skal du
lofte bunden af hagen og forsigtigt skubbe
karabinhagen af monteringsryggen.

36

Kalibrering af

bergringsskaermen

Oregons skaerm kraever sedvanligvis ikke
kalibrering. Hvis knapperne ikke reagerer
korrekt, kan du dog benytte falgende
procedure.

Sadan kalibrerer du

bergringsskarmen:

1. Mens enheden er slukket, skal du
trykke p4 knappen () Teend/sluk og
holde den nede i ca. 30 sekunder.

2. Fglg instruktionerne pa skaermbilledet,
indtil “Kalibrering udfert” vises.

3. Tryk pa OK.

Softwarelicensaftale

VED AT BRUGE OREGON ACCEPTERER
DU AT VERE BUNDET AF VILKARENE
OG BETINGELSERNE I DEN FOLGENDE
SOFTWARELICENSAFTALE. LAS DENNE
AFTALE GRUNDIGT.

Garmin giver dig en begranset licens til at bruge
softwaren i denne enhed (“Softwaren”) i biner
udferbar form ved normal brug af produktet.

Brugervejledning til Oregon-serien



Titel, ejendomsret og intellektuelle
ejendomsrettigheder til softwaren forbliver
hos Garmin.

Du bekrafter, at softwaren tilherer Garmin og er
beskyttet ifalge amerikansk lov om ophavsret og
internationale aftaler om ophavsret. Endvidere
bekraefter du, at softwarens struktur, organisering
og kode er veerdifulde forretningshemmeligheder,
ejet af Garmin, og at softwaren i kildekodeform
er en veerdifuld forretningshemmelighed, der
forbliver Garmins ejendom. Du accepterer, at
softwaren eller nogen del af denne ikke ma
skilles ad, demonteres, modificeres, ommonteres,
omstruktureres eller reduceres til leesbar form,
og at du ikke ma skabe enheder, der er afledt af
eller baseret pa denne software. Du accepterer,

at du ikke ma eksportere eller reeksportere
produktet til noget land i strid med USA’s

love om eksportregulering.

Brugervejledning til Oregon-serien

Appendiks

Overensstemmel-

seserklaering

Garmin erklerer, at denne Oregon
overholder de essentielle krav og andre
relevante dele af direktiv 1999/5/EC.

Hvis du vil se hele
overensstemmelseserkleringen vedr. dit
Garmin-produkt, kan du besege Garmins
websted: www.garmin.com/products/
Oregon/. Klik pa Manuals, og

veelg derefter linket Declaration of

Conformity.

37


www.garmin.com/products/Oregon/
www.garmin.com/products/Oregon/

Indeks

Indeks

Symboler
3D 13

A

aktiv rute 18

alarmer, marine 26
arealberegning 19

auto zoom 23

avanceret opsatning af kort 23

B

baggrund
instrumentbraet 13
skeerm 23
baggrundsbelysningspause 22
baggrundslys 3
timeout 22
barometer funktion 29
barometrisk tryk 29
batterier 2
batteritype 22
beregn ruter for 26
bestemmelsessteder 5
billedfremviser 16
biltilstand 23

38

C geografisk nord 28
Communicator GPS-indstilling 22
Garmin 14 grenseflade 22

cykelsensor 30 H
D hastigheds- og
datafelter kadencecykelsensor 30
&ndre 9, 11,15 hojde
ops@tning 23 fast 29
vis eller skjul 9 plot 29
del tradlost 15 variabel 29
demo funktion 32 hejde/distance 29
detaljer pd kort 24 hejde/tid 29
direkte linje 25 hojdeméler
kalibrering 29
F ops&tning 29
fabriksindstillinger 35 hejde plot 14
fast hejde 29
find 5 |
fyrvinkler 26 interessepunkter 5
is@tning af batterier 2
G
Garmin-serienummer 22 J
Garmin Communicator 14 jagt og fiskeri 21

Garmin spanner 22

gendannelse af
fabriksindstillingerne 35

geo-skattejagter 13

K

kadencesensor 30
kalender 20

Brugervejledning til Oregon-serien



kalibrering
hejdemaler 29
kompas 11
karabinhage 36
kompas 10
kalibrering 11
nordreference 28
kontakt Garmin ii
kortinformation 24
kortorientering 23
kurs 28

L

1as pa vej 26

las skerm 3
linjen go to 28
lommeregner 20

magnetisk nord 28
marine
alarmer 26
farver 26
ops&tning 26
marker waypoint 4
microSD-kort
billedfremviser 16

indl@sning af filer 34

installere 32

miles 28
minus i

N

navigation 5

stop 7
NMEA in/out 22
nord-gitter 28
nord op 23
nordreference, kompas 28
nulstil 30
nulstil trip data 12
numeriske grader 28
nyligt fundne 5

o

om... 30

omgivende tryk 29
oplas skeerm 3
ops&tning 22

ops&tning af “undgd” 26
ops&tning af enheder 27
ops&tning af fitness 30
ops&tning af hovedmenu 24
ops&tning af kort 23
ops&tning af retning 28
ops&tning af ruter 25
ops&tning af tid 27

Brugervejledning til Oregon-serien

Indeks

P

panorering 8§
pé vej (distance) 26
paveji(tid) 25
pejling 28
plot type 29
plus i
positionsformat 27
profiler
ops&tning 25
slette 25
tilfoje 25
profilskift 17
pulssensor 30

R

redigere

ruter 18

waypoints 9
registrering af Oregon i
registreringsmetode, spor 24
retningsangivende

bogstaver 28
ruteplanlaegning 17
rute preeference 25
ruter 17

beregne 26

ops&tning 25

39



redigere 18
vende 18
vise 18

S
satellitsignaler 3
SD-kort 32
serienummer ii
serienummer, Garmin 22
siden kort 8
siden satellit 8
sol og mane 20
sommertid 27
spanner, Garmin 22
spor 19
ops&tning 24
optage metode 24
registrering 24
registreringsinterval 24
spor op 23
spot dybder 26
sprog 22
standardindstillinger 35
stop navigation 7
Stopur 21
systemopsetning 22

T

tekststerrelse, kort 24
tekst ud 22

tidsalarm 20
tidszone 27
tilbehor ii
timeout, baggrundslys 22
toner 22
tradles deling 15
tripcomputer 12
tryk
barometrisk 29
maleenhed 27
omgivende 29
trykudvikling 29

V'
valgfrit tilbeher ii

variabel hgjde 29

W

WAAS 22

waypoint manager 16

waypoints 4
redigere 9, 16
slette 17

waypoint skift 26

Wherigo 15

Z

zoom §
auto 23
niveauer 23






For at fa de seneste gratis softwareopdateringer (bortset fra kortdata)
i hele dit Garmin-produkts levetid skal du besgge Garmins
hjemmeside pa adressen www.garmin.com.

A
GARMIN.

© 2008 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber

Garmin International, Inc.
1200 East 151 Street, Olathe, Kansas 66062, USA

Garmin (Europe) Ltd.
Liberty House, Hounsdown Business Park, Southampton, Hampshire, SO40 9RB UK

Garmin Corporation
No. 68, Jangshu 2" Road, Shijr, Taipei County, Taiwan

www.garmin.com

Delnummer 190-00927-36 Rev. A


http://www.garmin.com
http://www.garmin.com

	Introduktion
	Tip og genveje
	Generelt om brugervejledningen
	Produktregistrering
	Kontakt Garmin
	Valgfrit tilbehør
	Oregon-seriens funktioner

	Sådan kommer du i gang
	Isætning af batterier
	Sådan tænder/slukker du for Oregon
	Søgning efter GPS-satellitsignaler
	Låsning af skærmen

	Grundlæggende navigation
	Oprettelse af waypoints
	Sådan navigerer du hen til en destination

	Applikationer
	Siden Satellit
	Siden Kort
	Siden Kompas
	Tripcomputer
	3D
	Geo-skattejagter
	Højde plot
	Wherigo™ 
	Del trådløst
	Billedfremviser
	Waypoint Manager
	Profilskift
	Ruteplanlægning
	Aktiv rute
	Spor Manager
	Arealberegning
	Kalender
	Lommeregner
	Sol og måne
	Tidsalarm
	Jagt og fiskeri
	Stopur

	Tilpasning af Oregon
	Systemopsætning
	Opsætning af display
	Opsætning af kort
	Opsætning af spor
	Opsætning af hovedmenu
	Opsætning af profiler
	Opsætning af ruter
	Opsætning af Marine
	Opsætning af tid
	Opsætning af enheder
	Positionsformat
	Opsætning af retning
	Opsætning af højdemåler
	Opsætning af fitness
	Nulstil
	Om...

	Appendiks
	Specifikationer
	Brug af Demofunktion
	Tilslutning af Oregon til en computer
	Installation af et microSD™-kort
	Overførsel af spor, ruter eller waypoints
	Indlæsning og sletning af filer
	Optimering af batterilevetiden
	Gendannelse af fabriksindstillingerne
	Montering af karabinhage
	Kalibrering af berøringsskærmen
	Softwarelicensaftale
	Overensstemmel-seserklæring

	Indeks

